UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KTQLCL
Về việc thông báo các môn thi trong

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10
năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 3 năm 2023

         Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GD&ĐT
về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ
thông; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 của Bộ GD&ĐT về
việc sửa đổi Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ
thông;
           Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 27/3/2023 của Sở GD&ĐT về việc xem xét
chọn môn thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT công lập năm
học 2023-2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo môn thi, hình thức thi, thời gian làm bài,
hệ số điểm bài thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT công lập
năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

- Môn thi: Gồm 3 môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh.
- Hình thức làm bài: Tự luận.
- Thời gian làm bài: Môn Toán: 120 phút; môn Ngữ văn: 120 phút và môn

Tiếng Anh: 60 phút.
- Hệ số điểm bài thi: Môn Toán và môn Ngữ văn hệ số 2; môn Tiếng Anh

hệ số 1.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai

thực hiện và thông tin cho học sinh biết để có sự chuẩn bị thật tốt tham dự kỳ thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo)
- GĐ, các PGĐ;
- Thanh tra Sở, các Phòng Sở;
- Web Sở’;
- Lưu: VT, KT&QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:47:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T07:44:41+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T07:44:42+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T07:44:42+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!